
Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 201680 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155

MÔNICA FABÍOLA 
CAVALCANTE 
DOS ANJOS

1ª 2011/2014 19/4 a 
18/5/2016

NILZETE MARIA 
VILHENA DE 

ARAÚJO

1ª 2010/2013 3/8 a 
1º/9/2016

PAULO SÉRGIO 
BASTOS DE 
ALMEIDA

1ª 2000/2003 1º a 
30/6/2016

PAULO SÉRGIO 
BASTOS DE 
ALMEIDA

1ª 2000/2003 1º a 
30/7/2016

PAULO SÉRGIO 
FROTA E SILVA 

JÚNIOR

2ª 2001/2004 1º a 
30/8/2016

RIDHER 
NOGUEIRA SÁ

1ª 2011/2014 1º a 
30/11/2016

SAMUEL JORGE 
BARATA

1ª 2011/2014 25/4 a 
24/5/2016

SANDRA 
SOCORRO 

MORAES DA 
COSTA

2ª 2011/2014 11/7 a 
9/8/2016

VILSON 
FERREIRA DE 

FREITAS

1ª 2010/2013 4/5 a 2/6/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 182/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
REVOGAR o gozo de licença-prêmio por servidor do Ministério 
Público do Estado do Pará, constante da PORTARIA Nº 78/2016-
MP/SGJ-TA, de 16/3/2016, publicada no D.O.E. de 13/4/2016, 
conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO DE 
GOZO

ANTÔNIO DE 
PONTES DA 

SILVA

1ª 2012/2015 1º a 30/6/2016

ANTÔNIO DE 
PONTES DA 

SILVA

2ª 2012/2015 4/7 a 2/8/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2015.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
Protocolo 977229

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 166/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo discriminado licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
LUIZ THOMAZ CONCEIÇÃO NETO 2 a 13/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de maio de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 187/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 

CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 4/5 a 2/6/2016

LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO 2 a 16/5/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de junho de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 197/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 23 a 25/5/2016

ANDRE DA SILVA CARDOSO 18/5 a 14/10/2016
ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 18 a 29/5/2016

ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA 31/5 a 3/6/2016
DIRCELIA PEREIRA HAGE 18 a 20/5/2016

JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 23 a 24/5/2016
LORENNA MENDES PACHECO 3 a 17/6/2016

MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA 
SILVA

17/5/2016

MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA 
SILVA

18/5/2016

MARIA DO SOCORRO JARDINA DE 
OLIVEIRA

23 a 31/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de junho de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo 977262
PORTARIA N° 279/2016-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 3 a 5/12//2015

ANA CAROLINA VILHENA GONCALVES 16 a 18/12/2015
ANA CAROLINA VILHENA GONCALVES 11/1 a 9/2/2016

CARLOS EUGENIO RODRIGUES 
SALGADO DOS SANTOS

9/12/2015 a 7/1/2016

GUSTAVO DE QUEIROZ ZENAIDE 29 e 30/12/2015
JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 7 e 8/1/2016

MARIELA CORREA HAGE 8/1 a 6/2/2016
MARIA DO SOCORRO PAMPLONA 

LOBATO
13/1 a 1º/2/2016

VYLLYA COSTA BARRA SERENI 15 a 16/12/2015

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de 
janeiro de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício.
(Republicado por incorreção no D.O.E. de 15/2/2016)

PORTARIA N° 3185/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos Promotores de Justiça abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei 
Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO

ALINE TAVARES MOREIRA 22 a 23/3/2016

LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 30/3 a 18/4/2016

MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 25/2 a 11/3/2016

SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 
MILEO

8/3/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 30 de 
maio de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3190/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça abaixo discriminado licença 
para tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei 
Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 4 a 23/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 31 de 
maio de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3330/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos Promotores de Justiça abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei 
Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 2/5/2016

PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 9/5 a 7/6/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 
junho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3444/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça abaixo discriminada licença 
para tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei 
Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 10 a 13/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 7 de 
junho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 977375

PORTARIA N° 3626/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça abaixo discriminada licença 
por motivo de doença em pessoa da família, com fulcro no art. 
132, inciso I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO 09 a 15/06/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 15 de 
junho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 977858
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 193/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR a servidora ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO 
PICANÇO, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, durante as férias da 
titular, BÁRBARA VEIGA FERREIRA, no período de 9 a 19/5/2016.
II - DESIGNAR a servidora ANA PAULA GAIA LOUREIRO, Auxiliar 


